
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 356/2016

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizio Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 514 del 10-11-2015
(n. 1621 / 2015 del Registro Generale)

Oggetto: PROPOSTA CONCERTI-SPETTACOLO ORGANIZZATI DALLA COMPAGNIA
ODEON TEATRO STAGIONE 2014-2015. LIQUIDAZIONE SALDO FINALE.

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato
il  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  2015,  nonché  la  relazione  previsionale  e
programmatica e il bilancio pluriennale 2015/2017;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 213 del 12-10-2015 è stato attribuito il PEG
per l’esercizio 2015;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali;
VISTE  le  disposizioni  introdotte dal  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118,  recante “Disposizioni  in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
RAMMENTATO  che,  secondo  le  previsioni  dell’articolo  80  del  D.Lgs.  n.  118/2011,  le
disposizioni  del  medesimo  decreto  si  applicano,  ove non  diversamente  previsto,  a  decorrere
dall'esercizio  finanziario  2015,  con  la  predisposizione  dei  bilanci  relativi  all'esercizio  2015  e
successivi;
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, per il
quale nel  2015 gli  Enti  Locali  adottano gli  schemi  di  bilancio  e  di  rendiconto  vigenti  nel  2014,  che
conservano  valore  a  tutti  gli  effetti  giuridici,  anche  con riguardo alla  funzione  autorizzatoria,  ai  quali
affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale
2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria;
PREMESSO che:

- con  Delibera  di  Giunta  Comunale  nr.  215  del  18/11/2014,  l’Amministrazione,  ha  aderito  alla
proposta presentata dalla Compagnia Odeon Teatro,  (Associazione Amici  del  Teatro Ortona),  la
quale ha presentato un programma con eventi da realizzarsi nel periodo novembre 2014 – marzo
2015  ;

- con  la  citata  Delibera  si  è  provveduto  a  prenotare la  somma complessiva  di  €  7.000,00  sulle
annualità 2014-2015, a titolo di compartecipazione alle spese sostenute per la realizzazione degli
spettacoli, prevedendo il versamento a titolo di acconto della somma di € 3.000,00, ed il successivo
saldo di € 4.000,00 a rendicontazione effettuata;

RICHIAMATE:
- la propria determina di impegno di spesa nr. 736 del 05/12/2014;
- la determina nr.  132 del 23/02/2015 con la quale si  è provveduto alla liquidazione dell’acconto

previsto;

Pag. 1 di 2



VISTA la richiesta di saldo del contributo presentata dalla Compagnia Odeon Teatro, (Associazione Amici
del Teatro Ortona), in data 09/06/2015, con allegata rendicontazione fiscale agli atti di questo settore;
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio,
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

DETERMINA

1. Di impegnare le sottoelencate somme a titolo di contributo in compartecipazione alle spese per il
saldo finale del cartellone di spettacoli per l’intera stagione teatrale 2014-2015;

Capitolo/Articolo 9290
Intervento 05

Impegno n. 20150003017
Codice creditore 73
Nome creditore AMICI DEL TEATRO - "PAOLO VANNI" - ASSOCIAZIONE
Codice Fiscale /

Partita Iva 91000600691

Indirizzo CORSO GARIBALDI N. 19 - 66026  ORTONA (CH)
Causale Saldo finale spettacoli stagione teatrale 2014-2015
Importo € 4.000,00

2.Di imputare la spesa complessiva di euro 4.000,00  in relazione alla esigibilità della obbligazione,
come segue:

Progressivo Esercizio Capitolo/
Articolo.

Importo

01 2015 9290 € 4.000,00

3. Di  liquidare la  somma di  €  4.000,00 a titolo  di  saldo finale  sul  contributo previsto  in  favore
dell’Associazione Amici del Teatro Ortona, a mezzo bonifico bancario sul conto corrente dedicato ,
IBAN : IT90Q0555077780000000529869, prelevandola dall’impegno sopra specificato; 

4. Di dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei
vincoli derivanti dal patto di stabili

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  18/11/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


